ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ от 11 мая 2000 г. N 110
О ФИНАНСИРОВАНИИ УЧЕБНЫХ КОМБИНАТОВ ГОССТРОЯ РОССИИ

В целях обеспечения рационального использования средств федерального бюджета, выделяемых для финансирования
деятельности подведомственных образовательных учреждений, приказываю:

1. Установить, что основным источником финансирования переподготовки, повышения квалификации и подготовки новых
рабочих кадров в учебно - курсовых (учебных) комбинатах Госстроя России с 1 июня 2000 года должны являться средства,
полученные по договорам с министерствами (ведомствами), предприятиями и организациями строительного и жилищно -
коммунального комплекса, а также отдельными гражданами.

2. Структура и величина договорной цены должны обеспечивать возмещение затрат на переподготовку и повышение
квалификации рабочих кадров,  подготовку новых рабочих кадров,  содержание (создание) необходимой материально - технической
базы, материальное стимулирование коллектива образовательного учреждения.

В качестве дополнительных источников финансовых средств учреждения могут использоваться:

денежные средства за выполненные услуги согласно заключенным договорам с предприятиями, организациями и заказам
населения;

доходы от реализации продукции учебно - производственных мастерских;

средства за сдачу в аренду помещений, сооружений, оборудования;

добровольные взносы и передаваемые материальные ценности от государственных, кооперативных и других общественных
предприятий и организаций, а также отдельных граждан;

средства за выполнение ремонтно - строительных и других видов работ и услуг для населения с учетом профиля (специализации)
учебного заведения;

прочие поступления.

3. Планово - финансовому управлению (А.Б. Задаренку):

совместно с отделом учебных заведений и повышения квалификации (А.Г. Герасимовой) и другими заинтересованными
подразделениями Госстроя России организовать перевод образовательной деятельности учебных комбинатов в области подготовки,
переподготовки и повышения квалификации рабочих кадров на договорную основу;

проанализировать предварительные итоги работы учебных комбинатов на договорной основе по состоянию на 1 октября 2000
года,  по результатам анализа разработать предложения по совершенствованию механизма привлечения внебюджетных источников
для финансирования учебной деятельности последних.

4. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя председателя Госстроя России И.И. Заславского.

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.